
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  07 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1632

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024) ............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2024) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2024) ............................................................................ 4
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024) ................................................................. 5
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 101/2021) ........................................................................ 6



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1632

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES , Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do art. 75 

da Lei Federal nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso 

da Dispensa de Licitação nº 002-2024, para contratação de pessoa jurídica especializada em 

fornecimento de frutas e verduras, para suprir as necessidades da administração pública do município 

de Wenceslau Guimarães-Ba, conforme Termo de Referência em anexo, a fim de obter propostas 

adicionais. 

 

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do 

Termo de Referência, para o e-mail: cplwenceslau2021@gmail.com, até 17:00 hs do dia 10/05/2024 

ou pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12horas do dia 10/05/2024. A empresa 

detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães/BA será 

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar 

com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação. 

 

 

Wenceslau Guimarães/BA 07 de maio de 2024. 

 

 

 

Jose Brito Cabral Neto 

Agente de Contratação 

 

 



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1632

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 059-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018-2023-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 190-2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: KVLED MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - CNPJ: 04.747.014/0001-24; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, OBJETIVANDO O 
ATENDIMENTO DE FUTURAS DEMANDAS ORIUNDAS DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: R$ 
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214 – 2052 – 
33903000 – 17110000. DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – VALDEILTON BATISTA DOS SANTOS – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1632

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 060-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-2024-SRP - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 040-2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: N.C COMERCIAL DE 
BEBIDAS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ: 05.572.889/0001-03; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES. VALOR: R$ 153.350,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS 
E CINQUENTA REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1001/1011/1112/1214/1315 – 2002/2009/2008/2033/2035 – 
33903000 – 15000000/15001001/15420000/15410000/17200000. DATA DA ASSINATURA: 
07/05/2024. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO 
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA – NATANAEL DA 
SILVA BARBOSA – REPRESENTANTE LEGAL. 
 
 



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1632

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico n°. 005/2024/SRP, Tipo: Menor Valor 
por lote, OBJETO: eventual contratação de empresa especializada para confeccionar próteses dentária, 
destinadas a distribuição gratuita, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, 
com sessão de abertura marcada para o dia 09.05.2024 às 09:30hs, foi alterado para o dia 13.05.2024 às 
09:30hs. O Edital encontra-se no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, 
localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 12hs. 
Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 
 
  
 
 
 



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1632

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 101/2021)

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                               CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                          Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
 

1 
 

 
EXTRATO  

ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 101-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021 - 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 074-2021 E 065-2024 – PARTES: CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES - CONTRATADA: WG LOCAÇÃO DE 
VEICULOS LTDA - CNPJ (MF) SOB O Nº 17.701.752/0001-82. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO VALOR, CUJO OBJETO É A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO SEM MOTORISTA, QUE 
VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COM 
O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R$ 30.400,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS 

REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. 
ASSINATURA: 03/05/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 03/05/2024 A 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2024)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 101/2021)



		2024-05-07T03:53:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




